

Сравнительная таблица
к проекту закона Республики Крым «О внесении изменений в
некоторые законы Республики Крым в сфере противодействия коррупции»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 29.05.2014 № 9-ЗРК «О государственных должностях Республики Крым»	
Статья 4	
<p>Статья 4. Основные обязанности лица, замещающего государственную должность Республики Крым</p> <p>Лицо, замещающее государственную должность Республики Крым, обязано:</p> <p>...</p> <p>9) представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;</p>	<p>Статья 4. Основные обязанности лица, замещающего государственную должность Республики Крым</p> <p>Лицо, замещающее государственную должность Республики Крым, обязано:</p> <p>...</p> <p>9) представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;</p>
Статья 5	
Статья 5. Представление сведений о доходах,	Статья 5. Представление сведений о доходах,

<p>расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего государственную должность Республики Крым, и членов его семьи</p> <p>...</p> <p>2. Лица, замещающие государственную должность Республики Крым, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.</p>	<p>расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего государственную должность Республики Крым, и членов его семьи</p> <p>...</p> <p>2. Лица, замещающие государственную должность Республики Крым, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.</p>
<p>Закон Республики Крым от 10.09.2014 № 64-ЗРК «О статусе депутата Государственного Совета Республики Крым»</p>	
<p>Статья 8</p>	
<p>Статья 8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей</p> <p>...</p> <p>3. Депутат представляет ежегодно:</p> <p>...</p> <p>3) сведения о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой</p>	<p>Статья 8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей</p> <p>...</p> <p>3. Депутат представляет ежегодно:</p> <p>...</p> <p>3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по</p>

<p>сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.</p>	<p>каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.</p>
<p>Статья 8-1</p>	
<p>Статья 8-1. Порядок размещения на официальном сайте Государственного Совета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядок предоставления этих сведений средствам массовой информации</p> <p>Порядок размещения на официальном сайте Государственного Совета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного</p>	<p>Статья 8-1. Порядок размещения на официальном сайте Государственного Совета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядок предоставления этих сведений средствам массовой информации</p> <p>Порядок размещения на официальном сайте Государственного Совета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по</p>

<p>участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и порядок предоставления этих сведений средствами массовой информации для опубликования в связи с их запросом определяются согласно Приложению 1 к настоящему Закону по форме, установленной в Приложении 2 к настоящему Закону.</p>	<p>приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и порядок предоставления этих сведений средствами массовой информации для опубликования в связи с их запросом определяются согласно Приложению 1 к настоящему Закону по форме, установленной в Приложении 2 к настоящему Закону.</p>
Приложение 1	
Наименование	
<p style="text-align: center;">ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ДЕПУТАТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, А ТАКЖЕ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ, СВЕДЕНИЙ ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ, ЗА СЧЕТ КОТОРЫХ СОВЕРШЕНА СДЕЛКА ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ДРУГОГО ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ,</p>	<p style="text-align: center;">ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ДЕПУТАТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, А ТАКЖЕ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ, СВЕДЕНИЙ ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ, ЗА СЧЕТ КОТОРЫХ СОВЕРШЕНЫ СДЕЛКИ (СОВЕРШЕНА СДЕЛКА) ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ДРУГОГО</p>

<p>ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ЦЕННЫХ БУМАГ, АКЦИЙ (ДОЛЕЙ УЧАСТИЯ, ПАЕВ В УСТАВНЫХ (СКЛАДОЧНЫХ) КАПИТАЛАХ ОРГАНИЗАЦИЙ), ЕСЛИ СУММА СДЕЛКИ ПРЕВЫШАЕТ ОБЩИЙ ДОХОД ДЕПУТАТА И ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА) ЗА ТРИ ПОСЛЕДНИХ ГОДА, ПРЕДШЕСТВУЮЩИХ ОТЧЕТНОМУ ПЕРИОДУ, И ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ В СВЯЗИ С ИХ ЗАПРОСОМ</p>	<p>ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ, ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ЦЕННЫХ БУМАГ (ДОЛЕЙ УЧАСТИЯ, ПАЕВ В УСТАВНЫХ (СКЛАДОЧНЫХ) КАПИТАЛАХ ОРГАНИЗАЦИЙ), ЦИФРОВЫХ ФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ, ЦИФРОВОЙ ВАЛЮТЫ, ЕСЛИ ОБЩАЯ СУММА ТАКИХ СДЕЛОК ПРЕВЫШАЕТ ОБЩИЙ ДОХОД ДЕПУТАТА И ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА) ЗА ТРИ ПОСЛЕДНИХ ГОДА, ПРЕДШЕСТВУЮЩИХ ОТЧЕТНОМУ ПЕРИОДУ, И ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ В СВЯЗИ С ИХ ЗАПРОСОМ</p>
<p>Пункт 1</p>	
<p>1. Настоящим Положением в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» устанавливается порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Государственного Совета Республики Крым (далее - депутат Государственного Совета), а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта</p>	<p>1. Настоящим Положением устанавливается порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Государственного Совета Республики Крым (далее - депутат Государственного Совета), а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (далее - сведения депутатов Государственного</p>

<p>недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (далее - сведения депутатов Государственного Совета о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), на официальном сайте Государственного Совета Республики Крым (далее - официальный сайт Государственного Совета) и предоставления этих сведений средствами массовой информации для опубликования в связи с их запросами.</p>	<p>Совета о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), на официальном сайте Государственного Совета Республики Крым (далее - официальный сайт Государственного Совета) и предоставления этих сведений средствами массовой информации для опубликования в связи с их запросами.</p>
<p>Пункт 2</p>	
<p>2. На официальном сайте Государственного Совета размещаются и средствами массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения депутатов Государственного Совета о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:</p> <p>...</p> <p>4) источники получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.</p>	<p>2. На официальном сайте Государственного Совета размещаются и средствами массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения депутатов Государственного Совета о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:</p> <p>...</p> <p>4) источники получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих</p>

	отчетному периоду.
Приложение 3	
Пункт 2	
<p>2. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами является достаточная информация, представленная в Государственный Совет Республики Крым, о том, что депутатом, его супругой и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на общую сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.</p>	<p>2. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами является достаточная информация, представленная в Государственный Совет Республики Крым, о том, что депутатом, его супругой и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты на общую сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.</p>
Пункт 3	
<p>3. Контроль за расходами включает в себя: 1) истребование от депутата сведений: о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких</p>	<p>3. Контроль за расходами включает в себя: 1) истребование от депутата сведений: о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в</p>

<p>сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;</p> <p>об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в абзаце втором настоящего подпункта;</p> <p>...</p> <p>3) определение соответствия расходов депутата, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) их общему доходу.</p>	<p>течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;</p> <p>об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в абзаце втором настоящего подпункта;</p> <p>...</p> <p>3) определение соответствия расходов депутата, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты их общему доходу.</p>
<p>Пункт 11</p>	
<p>11. Депутат в связи с осуществлением контроля за его расходами вправе:</p> <p>1) давать пояснения в письменной форме:</p> <p>...</p> <p>об источниках получения средств, за счет которых им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата и его супруги</p>	<p>11. Депутат в связи с осуществлением контроля за его расходами вправе:</p> <p>1) давать пояснения в письменной форме:</p> <p>...</p> <p>об источниках получения средств, за счет которых им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершена сделка, указанная в абзаце втором подпункта 1 пункта 3 настоящего Положения;</p>

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;	
Закон Республики Крым от 20.11.2014 № 9-ЗРК/2014 «О Счетной палате Республики Крым»	
<p>Статья 8. Требования к кандидатурам на должности председателя Счетной палаты, заместителей председателя Счетной палаты и аудиторов Счетной палаты</p> <p>...</p> <p>4. Председатель Счетной палаты, заместители председателя Счетной палаты и аудиторы Счетной палаты обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Республики Крым.</p>	<p>Статья 8. Требования к кандидатурам на должности председателя Счетной палаты, заместителей председателя Счетной палаты и аудиторов Счетной палаты</p> <p>...</p> <p>4. Председатель Счетной палаты, заместители председателя Счетной палаты и аудиторы Счетной палаты обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.</p>
Закон Республики Крым от 14.03.2018 № 479-ЗРК/2018	

<p>«О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений»</p>	
<p>Статья 2</p>	
<p>Статья 2. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера</p> <p>...</p> <p>7. Лицо, замещающее должность, за исключением лиц, указанных в части 2-1 настоящей статьи, представляет ежегодно:</p> <p>...</p> <p>3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.</p>	<p>Статья 2. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера</p> <p>...</p> <p>7. Лицо, замещающее должность, за исключением лиц, указанных в части 2-1 настоящей статьи, представляет ежегодно:</p> <p>...</p> <p>3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.</p>
<p>Статья 6</p>	
<p>(позиция отсутствует)</p>	<p>9-1. Контроль за законностью получения денежных средств в ходе проверки осуществляется в порядке,</p>

	предусмотренном статьей 8.2 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Закон Республики Крым от 26.02.2019 № 572-ЗРК/2019 «О выборах депутатов Государственного Совета Республики Крым»	
Статья 33	
<p>Статья 33. Представление документов о самовыдвижении кандидата, выдвижении кандидата избирательным объединением в окружную избирательную комиссию</p> <p>...</p> <p>4. Вместе с заявлением, предусмотренным частью 1 настоящей статьи, кандидатом, выдвинутым в порядке самовыдвижения, должны быть представлены:</p> <p>...</p> <p>2) составленные по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации:</p> <p>...</p> <p>б) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.</p>	<p>Статья 33. Представление документов о самовыдвижении кандидата, выдвижении кандидата избирательным объединением в окружную избирательную комиссию</p> <p>...</p> <p>4. Вместе с заявлением, предусмотренным частью 1 настоящей статьи, кандидатом, выдвинутым в порядке самовыдвижения, должны быть представлены:</p> <p>...</p> <p>2) составленные по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации:</p> <p>...</p> <p>б) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.</p>

<p>5. Вместе с заявлением, предусмотренным частью 1 настоящей статьи, кандидатом, выдвинутым избирательным объединением, должны быть представлены:</p> <p>...</p> <p>2) составленные по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации:</p> <p>...</p> <p>б) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;</p>	<p>5. Вместе с заявлением, предусмотренным частью 1 настоящей статьи, кандидатом, выдвинутым избирательным объединением, должны быть представлены:</p> <p>...</p> <p>2) составленные по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации:</p> <p>...</p> <p>б) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;</p>
Статья 34	
<p>Статья 34. Представление республиканского списка кандидатов и иных документов в Избирательную комиссию Республики Крым</p> <p>...</p> <p>3. Вместе с республиканским списком кандидатов в Избирательную комиссию Республики Крым представляются:</p> <p>...</p>	<p>Статья 34. Представление республиканского списка кандидатов и иных документов в Избирательную комиссию Республики Крым</p> <p>...</p> <p>3. Вместе с республиканским списком кандидатов в Избирательную комиссию Республики Крым представляются:</p> <p>...</p>

<p>4) составленные по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации:</p> <p>...</p> <p>б) сведения о расходах каждого кандидата, а также о расходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей каждого кандидата по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.</p>	<p>4) составленные по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации:</p> <p>...</p> <p>б) сведения о расходах каждого кандидата, а также о расходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей каждого кандидата по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.</p>
Статья 62	
<p>Статья 62. Контрольно-ревизионные службы</p> <p>...</p> <p>5. В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» при проведении выборов депутатов Государственного Совета контрольно-ревизионная служба по поручению соответствующей избирательной комиссии:</p> <p>...</p> <p>2) организует проверку достоверности сведений о доходах и об имуществе кандидатов и источниках этих доходов, о расходах кандидатов, их супругов и несовершеннолетних детей, денежных вкладах и ценных</p>	<p>Статья 62. Контрольно-ревизионные службы</p> <p>...</p> <p>5. В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» при проведении выборов депутатов Государственного Совета контрольно-ревизионная служба по поручению соответствующей избирательной комиссии:</p> <p>...</p> <p>2) организует проверку достоверности сведений о доходах и об имуществе кандидатов и источниках этих доходов, о расходах кандидатов, их супругов и несовершеннолетних детей, денежных вкладах и ценных</p>

бумагах кандидатов, **в том числе об акциях**, и об ином участии кандидатов в капитале коммерческих организаций, об имуществе кандидатов, их супругов и несовершеннолетних детей, находящемся за пределами территории Российской Федерации, в том числе переданном в доверительное управление, соблюдения кандидатами требований, предусмотренных пунктом 3.3 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 33 и частью 8 статьи 34 настоящего Закона, об иных обязательствах имущественного характера;

бумагах кандидатов и об ином участии кандидатов в капитале коммерческих организаций, **о цифровых финансовых активах, цифровой валюте**, об имуществе кандидатов, их супругов и несовершеннолетних детей, находящемся за пределами территории Российской Федерации, в том числе переданном в доверительное управление, соблюдения кандидатами требований, предусмотренных пунктом 3.3 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 33 и частью 8 статьи 34 настоящего Закона, об иных обязательствах имущественного характера;

Прокурор Республики Крым

государственный советник
юстиции 2 класса

О.А. Камшилов